議案第１４号

市川市一般職員の給与に関する条例の一部改正について

市川市一般職員の給与に関する条例の一部を改正する条例を次のように定め

る。

平成２５年９月６日提出

市川市長  大 久 保  博

市川市条例第  号

市川市一般職員の給与に関する条例の一部を改正する条例

 市川市一般職員の給与に関する条例（昭和２６年条例第２２号）の一部を次

のように改正する。

 第２条第１項中「武力攻撃災害等派遣手当」の次に「及び新型インフルエン

ザ等緊急事態派遣手当」を加える。

 第２４条の３の２の次に次の１条を加える。

（新型インフルエンザ等緊急事態派遣手当）

第２４条の３の３ 新型インフルエンザ等緊急事態派遣手当は、新型インフル

エンザ等対策特別措置法（平成２４年法律第３１号）第４３条の規定により

新型インフルエンザ等緊急事態措置の実施のため派遣された職員が住所又は

居所を離れて市川市の区域内に滞在することを要する場合に支給する。

２ 第２４条の３第２項及び第３項の規定は、新型インフルエンザ等緊急事態

派遣手当について準用する。

別表第７中「、第２４条の３の２」を「－第２４条の３の３」に、「第２条」

を「第２条第２項」に、「旅館営業」を「同条第３項に規定する旅館営業」に改

める。

附 則

 （施行期日）

１ この条例は、公布の日から施行する。

（市川市一般職の任期付職員の採用及び給与の特例に関する条例の一部改

正）

２ 市川市一般職の任期付職員の採用及び給与の特例に関する条例（平成１８

年条例第３０号）の一部を次のように改正する。

  第８条第２項中「武力攻撃災害等派遣手当」の次に「及び新型インフルエ

ンザ等緊急事態派遣手当」を加える。

理  由

新型インフルエンザ等対策特別措置法の施行を踏まえ、新型インフルエン

ザ等緊急事態派遣手当の額及びその支給方法を定める必要がある。

これが、この条例案を提出する理由である。